
Accueil de Loisirs « L’ESCALE » 6-12 ans
1 rue Chapelon - 42150 La Ricamarie
04 77 38 05 59  /  clsh.mairiescale@orange.fr

6/12 ans

Inscriptions :
> pour les Ricamandois.e.s : du 10 au 17 février 2025.
> pour les non-Ricamandois.e.s : à partir du 18 février en fonction des places 
disponibles.

Horaires du Centre de Loisirs : 8h à 17h30

Accueil des enfants :
> lundi, mardi, mercredi, jeudi, vendredi : accueil de 8h à 9h au groupe scolaire de 
Montrambert, et retour à 17h30 au groupe scolaire de Montrambert.

Déroulement de la journée :
> de 9h à 11h30 : activités au choix (manuelles/bricolage, jeux, sports…)
> de 11h30 à 12h30 : repas à la cantine
> de 12h30 à 13h30 : temps calme (relaxation, histoires, musique de détente…)
> à partir de 14h : activités proposées sur le programme
> de 16h à 17h30 : goûter (fourni par l’Escale) et activités au choix

Pour les sorties journée (repas fourni par la famille), la demi-journée est facturée 2 fois.

Tarification à la demi-journée sans repas (13h30 -17h30)

QF

0 à 300€

301 à 500€

501 à 700€

701 à 1000€

+ 1000€

1
enfant

1,40€

2€

2,70€

3,05€

3,90€

2,70€

3,05€

3,90€

4,60€

5,20€

3,05€

3,90€

4,60€

5,20€

6€

4 enfants
et +

3,90€

4,60€

5,40€

6€

6,60€

2
enfants

3
enfants

1
enfant

4 enfants
et +

2
enfants

3
enfants

2,15€

3,05€

4,05€

4,45€

5,85€

4,20€

6€

8,05€

9€

11,65€

6,30€

9,05€

12€

13,40€

17,55€

8,40€

12,10€

16,10€

17,85€

23,30€

T
A

R
IF

S
N

O
N

 R
IC

A
M

A
N

D
O

IS

Tarification à la journée avec repas obligatoire (8h-17h30)

QF

0 à 300€

301 à 500€

501 à 700€

701 à 1000€

+ 1000€

1
enfant

5,10€

5,70€

6,30€

6,95€

7,50€

9,25€

10,45€

11,90€

13,10€

14,50€

13,10€

14,50€

15,75€

17,10€

18,40€

4 enfants
et +

17,10€

18,40€

19,60€

21€

22,40€

2
enfants

3
enfants

1
enfant

4 enfants
et +

2
enfants

3
enfants

7,70€

8,60€

9,45€

10,40€

11,35€

15,35€

17,10€

18,95€

20,80€

22,60€

22,95€

25,75€

28,40€

31,10€

33,90€

30,60€

34,20€

37,85€

41,50€

45,10€
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Vacances d’hiver
du 24 février au 7 mars 2025

Service Municipal Éducation



En cas de mauvais temps, l’Accueil de Loisirs se réserve le droit de modifier ou d’annuler certaines sorties.

ATTENTION : 
> l’accueil du Centre de loisirs se fera tous les jours, matin et soir, au groupe scolaire de Montrambert.

> Lors des sorties en extérieur, nous vous prions d’adapter la tenue vestimentaire de votre enfant, en fonction de la météo prévue.
> Pour les sorties à la journée du mercredi, les familles doivent prévoir un pique-nique obligatoire.

VACANCES D’HIVER DU 24 février au 7 mars 2025

Lun 24 février Mar 25 février Mer 26 février Jeu 27 février Ven 28 février

Matin Après-Midi Matin Après-Midi Matin Après-Midi Matin Après-Midi Matin Après-Midi

6 ANS

Activités 
créatives

sportives et
culturelles

Escape 
game Activités 

créatives
sportives et
culturelles

Grand jeu : 
Ours, 

manchots et 
calmars

SORTIE 
 

La Ferme aux Délices Activités 
créatives

sportives et
culturelles

Chasse au 
trésor Activités 

créatives
sportives et
culturelles

Bowling
7/8 
ANS

9/12 
ANS Baseball Grand jeu de 

piste
SORTIE

 
Chiens de traineaux

Escape 
Game Cinéma

Lun 3 mars Mar 4 mars Mer 5 mars Jeu 6 mars Ven 7 mars

Matin Après-Midi Matin Après-Midi Matin Après-Midi Matin Après-Midi Matin Après-Midi

6 ANS

Activités 
créatives

sportives et
culturelles

Préparation 
du carnaval

Activités 
créatives

sportives et
culturelles

Carnaval

SORTIE 
 

Iles Tortuga
Seven Square Activités 

créatives
sportives et
culturelles

Loto de la 
banquise Activités 

créatives
sportives et
culturelles

Cinéma

7/8 
ANS

9/12 
ANS

SORTIE
 

Patinoire - Tournoi de 
Molkky

Tire à l’arc Bowling

PRÉVOIR UN
PIQUE-NIQUE


